1 Horologia aquaria, phialas e vitro, cupro, argento, per quæ  
guttatim defluit aqua ad temporum spatiā dimetienda pricis  
in usu, ut hodie horologia arenaria: clepsydra autem tertiam fere  
horæ partem continebat. 2 Tanquam gratum tibi ficeret iudex  
longum dicendi spatiū concedendo. 3 Judex. 4 Mora egeli-  
dani, an a sole vel igne calidam? quam supino ore bibis ad vo-  
cem & vires reficiendas simulque ut tempus protrahas: bibendi  
autem inter agendum morem hunc a suo oratore procul abesse  
vult Fabius. 5 Ut exhausta tandem clepsydra finias, tueque  
voci ac nostris auribus parcas.

## Bene olet qui nihil olet. XXXIII.

**Q**uod semper i casaque, cinnamoque,  
Et 2 nido 3 alitis superba  
Fragras 4 plumbæ Nicerotiana,

1 Synecdoch. pro quovis aromate. 2 Unctus thure quod  
que ac cinnamomum & casiam in nidum congerit Phoenix,  
aque inde discutitur: Plin. lib. 10, cap. 1. & lib. 12, cap. 19. refert,  
negatque. 3 Phoenicis. 4 Unguenta a Nicerote aromatopola  
confecta, & in vasis plumbæ cocta in umbra, ut docet Plinius  
1. 13. c. 2. alii referunt ad sagittas plumbæ, quibus cinnamomum  
ex Phoenicis nido decussum tradit Aristot. 1. 6. de Nat. Anima-  
lii, cap. 13. Papin. 2. sylv. Pharieque exempta volucri Ginnama-

112 EPIGRAMM. DELECTVS

Rides nos, Coraciæ, nil olentes :  
⁊ Malo, quam bene olere, nil alere.

5 Quia plerumque homines odore bono tetur, vel oris vel corporis odorem tegunt.

Avarus ut ulciscendus. XXXIV.

**Q**uod convivaris sine me tam sepe, Lupercæ;  
Inveni, noceam qua ratione tibi.  
Irascar licet usque voces, mittasque, nagesque,  
Quid facies? inquis: quid faciam? + ueniam?

1 Expectarat ex præcedentibus Lupercus dictarum Poetam  
se vocatum non venturum: responderet autem & ~~pro~~ ~~quod~~ se  
venturum: quod male uitat avarum convivatorem.

Sors libellorum. XXXV.

**R**em factam Pompillus habet, Faustina legatur.  
Et nomen toto sparget in orbe suum.  
2 Sic 3 leve flavorum valeat genus \* Uspidorum,  
Quisquis & Ausonium non amat imperium.  
Ingeniosa tamen Pompilli scripta feruntur.  
5 Sed fama non est hoc, mihi crede, satis.  
Quam multi 6 tineas pascunt blattasque diserti?  
Et redimunt soli 7 carmina doctæ ceci!  
Nescio quid plus est, 8 quod donat secula chartis?  
Vitlurus 9 Genium debet habere liber.

1 Famam & nominis, quam desideravit, celebritatem; 2 Sic  
valeant Uspiji \* Germaniæ pop., & quicunque nominis Roma-  
ni hostes sunt, ut vivent Pompilli scripta: id est, Utinam sic pe-  
reant hostes Pop. Rom. ut peribunt Pompilli chartæ. Et hoo re-  
spondet Poeta priori disticho e persona vulgi. 3 Quod a Ro-  
mânis defecissent; Tacit, in vita Agricolæ. 4 Instat vulgus.  
5 Resp. Poeta, 6 Scribunt, quæ, nemine legente, tineat ac bla-  
tis relinquantur escæ, 7 Quæ togæ sunt cor dyllis & piperis  
cuculli. 8 Aeternitatem, 9 Nativam quandam vim & inge-  
nuam facultatem: non ingenium coactum, quod male respondet.  
Vel felicitatem quandam & quasi genii favorem, cuius patroci-  
nio libris æque opus est ac viris, urbibus, &c. In.

Invido invidia supplicium est. XXXVI.

**L**AUDAT, amat, cantat nos**tr**os 1 mea Roma libellos;  
Meque finus omnes, me manus omnis habet.  
Ecce rubet quidam, pallor, stupor, 2 oscitat, odit:  
3 Hoc volo: nunc nobis carmina nostra placent.

1 Mihi favens & amica. 2 Fastidit. 3 Ut invidis dispiacent  
mea carmina: namque hoc felicitatis argumentum.

Orborum avarus adulator. XXXVII.

**A**MISIT pater unicum Silanus:  
1 Cessas mittere munera Oppiane?  
Heu crudelē nefas, malaque 2 Parca!  
3 Cujus vulturis hoc erit cadaver?

1 An cessas captare hanc prædam, O heredipeta? 2 Quæ  
unicum Silani filium sustulisti. 3 Cui heredipetæ continget  
hæc præda? Qui, ut heres scribatur, consolatur aut affides:  
vultur est, cadaver exspectat. Senec. epist. 95.

In detractorem. XXXVIII.

**C**UM sis nec 2 rigida Fabiorum gente creatus,  
Nec qualem 3 Curio, dum prandia portat arantii.  
Hirsuta peperit, \* rubicunda sub ilice conjux;  
Sed patris 4 ad speculum tonsi, matrisque 5 togata  
Filius, & 6 sponsam possit te sponsa vocare:  
Emendaro meos, quos novit fama, libellos,  
Et tibi permittis 7 felices carpere nugas:

H Has

1 Tu, quem neque maiores ornant neque propriæ virtutes:  
auden, tu o vilissime, & mollissime tibi critica arrepta virga mez  
carpere carmina, eaque a laudatis laudata? 2 Studiis bellæ  
asperrima. 3 M. Curio Dentato, agriculturæ studiis non minus  
quam victoriis, & triumphis apud auctores celebri. \* Rustica &  
sole colorata sub ilice hirsuta & comata Curium peperit: i. e.,  
nec tu es e gente Curiorum. 4 Mollis, effeminati, qualis erat  
Otho, cui speculum civilis sarcina belli. Juvenal. Sat. 2. v. 100.  
Vide Senec. de Brevitat. vitæ. c. 12. 5 Famosæ adulteræ: adul-  
terii enim convictæ cogebantur toga inductæ in publicum pro-  
cedere. 6 Usque adeo effeminatus es & mollis. 7 Doctorum  
calculo & præconio nobilia atque victura carmina,

- Has, inquam, nugas, quibus aurem advertere totam  
 Nos aspernантur proceres urbisque forique:  
 Quas & perpetui dignantur scrinia 3 Silii,  
 Et repetit roties facundo 9 Regulus ore;
- 10 Quippe vider propius magni certamina Girei  
 Laudat Aventina vicinus Sura Diana.  
 Ipse etiam tanto dominus sub pondere rerum  
 Non designatur bis terque revolvere Caesar.
- 11 Sed tibi plus mentis, 12 tibi cor limante Minerva  
 Acrius, & 13 tenuer finxerunt pectus Athene.
- 14 Ne valeam, si non multo sapit altius istud,  
 Quod cum panticibus laxis, & cum pede grandi,  
 Et 15 rubro pulmone vetus, nasisque timendum,  
 Omnia crudelis lanus per compita portat.  
 Audest praterea, 16 quos nullus noverit, in me  
 Scribere versiculos, miserias & perdere chartas:
- 17 At si quid nostra tibi bilis inuaserit ardor,  
 Vivet, & hæredit tutoque legetur in orbe:
- 18 Stigmata nec uafra delebit 19 Cinnamus arte.  
 Sed miserere tui, 20 rabido nec perditus ore

Fu-

8 Silii Italici poetæ numquam morituri. 9 Quiem s̄epe alibi  
 laudat appellatque oratorem & doctum musarum clientem.

10 Quæ carmina laudet Clariss. orator Palfurius Sura, qui  
 habitat in Aventino monte, ubi Diana colitur, unde de-  
 spicere potest in Circum max. subiectum. 11 Ironice, tu  
 tamen tibi arrogas plus judicii, &c. 12 Et tibi artium  
 atque Athenarum (quæ sapientiæ magistra perhabetur) præ-  
 fess Minerva polivit ingenium & exacuit judicium, Ironi-  
 ce. 13 Subtiles, acutæ. 14 Dispeream, si non cor pe-  
 cūdis jam putridum, quod cum intestinis, pedibus, jecore &  
 pulmone lanus circumfert per compita venale, plus sapiat  
 quam tuum. 15 Jam corrupto pulmone putre & foetens.

16 Carmina quæ nemo legat. 17 At si ego in te scripse-  
 ro carmen. 18 Inustam tibi ex meis epigrammati infamiam.

Metaph. a punctis corpori inustis, quæ lepide Petronius epi-  
 grammata dixit. 19 Tonsor. 20 Noli latratu tuo ad iram ir-  
 ritare me quem comperies ursum vivum & in iras pronum, ubi  
 dabitur occasio: quin potius o timide ac imbecillis catule pel-  
 lem ursi foeno fartam nordicus lacefiss, unde tibi nihil impender  
 periculi? me vivum senties: caye canis, & quære aliam carnem  
 quam tacitus rodas.

Fumantem nafum vivi tentaveris arsis,  
 Sit placidus licet, & lambat digitosque manusque :  
 Si dolor, & bilis, si justa coegerit ira,  
 Ursus erit: vacua dentes in pelle fatiges,  
 \* Et tacitus queras, quam possit rodere carnem.

## Epigrammata longa. XXXIX.

- H** Exametris epigramma facis, scis dicere Tuccam:  
 1 Tucca solet fieri; denique, Tucca, licet.  
 Sed tamen hoc longum est: solet hoc quoque Tucca, licetque;  
 Si breviora probas, disticha sola legas.  
 2 Conveniat nobis: ut fas, epigrammata longa  
 Sit transire tibi; scribere, Tucca, mihi.

1 Respondeat Poeta. 2 Ex pacto inter nos ita dispertiamus  
 munia: ut mihi licet longa epigramm. scribere, tibi transire.

## Sanitas, vita. XXXX.

- S** Exagefima, Martiane, messis  
 Alta est, & puto, jam secunda Cotta;  
 Nec se tedia lectuli calentis.  
 Expertum meminit die vel uno.  
 At nostri bene computentur anni,  
 2 Et, quantum tetricæ tulere febres,  
 Aut languor gravis, aut mali dolores,  
 A vita meliore separensur:  
 Infantes sumus, & senes videmur:  
 Etatem Friamique Nestorisque  
 Longam qui putat esse, Martiane,  
 Multum decipiturque falliturque.  
 3 Non est vivere, sed valere, vita.

H 2

De

1 LXII. annos natus est Cotta, neque unquam lecto cum afixit unius dieculæ febris ardens. 2 Et a melioris vitæ statu subducatur quantum temporis sit impensum animi Vel corporis morbis, facile apparebit nos diu fuisse, parum vixisse. 3 Imo, Valere est philosophari, inquit Seneca, sine hoc ager est gnimus, &c. epist. 15.